РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2024 г.                                              г. Бодайбо                                                    № 1677-п
О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского
поселения от 15.12.2023 г. № 978-п «Об утверждении производственных программ в сфере холодного водоснабжения, водоотведения на 2024-2028 гг.»
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 06.11.2012 г. № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», в целях осуществления корректировки долгосрочных тарифов, постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 г. № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь ст.26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Бодайбинского городско

поселения от 15.12.2023 г. № 978-п «Об утверждении производственных программ в сфере холодного водоснабжения, водоотведения на 2024-2028 гг.», изложив приложения в новой редакции (прилагается).

2. Назначить ответственным лицом за осуществление контроля за выполнением производственных программ первого заместителя главы Бодайбинского городского поселения – О.В. Горина.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании www.uprava-bodaibo.ru.

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. БОТВИН

Приложение №1
 к постановлению администрации

Бодайбинскогогородского поселения

от ___________2024 г. № __________
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

на 2024-2028 гг.

1. Паспорт производственной программы
	Наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается производственная программа
	Муниципальное унитарное предприятие

«Тепловодоканал»

	Местонахождение регулируемой организации
	666901, Иркутская обл., г. Бодайбо,

ул. П.Поручикова,41А

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	Администрация Бодайбинского городского поселения

	Местонахождение уполномоченного органа
	666904, г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы,3

2. Планируемый объем подачи воды
	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. изм.
	Величина показателя на период регулирования

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Объем поднятой воды
	м3
	1 259 421
	1 221 397
	1 259 421
	1 259 421
	1 259 421

	2.
	Объем воды, используемой на собственные нужды
	м3
	74 500
	76 346
	74 500
	74 500
	74 500

	3.
	Объем пропущенной воды через очистные сооружения
	м3
	1 184 921
	1 145 051
	1 184 921
	1 184 921
	1 184 921

	4.
	Объем отпуска в сеть
	м3
	1 184 921
	1 184 921
	1 184 921
	1 184 921
	1 184 921

	5.
	Потери воды в сетях
	м3
	226 675
	219 102
	226 675
	226 675
	226 675

	6.
	Уровень потерь воды в общем объеме воды, поданной в сеть
	%
	19,13
	19,13
	19,13
	19,13
	19,13

	7.
	Объем полезного   отпуска воды
	м3
	958 246
	925 949
	958 246
	958 246
	958 246

	8.
	Объем отпущенной горячей воды всем потребителям  - всего, в т.ч.
	м3
	169 915
	160758
	169 915
	169 915
	169 915

	8.1.
	населению
	м3
	137 406
	141 142
	137 406
	137 406
	137 406

	8.2.
	бюджетным потребителям
	м3
	18 571
	10 836
	18 571
	18 571
	18 571

	8.3.
	прочие потребители
	м3
	9 314
	4 714
	9 314
	9 314
	9 314

	8.4
	собственное производство
	м3
	4 624
	4 066
	4 624
	4 624
	4 624

	9.
	Объем отпущенной холодной воды всем потребителям  - всего, в т.ч.:
	м3
	788 331
	765 191
	788 331
	788 331
	788 331

	9.1.
	населению
	м3
	430 447
	413 682
	430 447
	430 447
	430 447

	9.2.
	бюджетным потребителям
	м3
	43 214
	36 969
	43 214
	43 214
	43 214

	9.3.
	прочим потребителям
	м3
	200 183
	215 468
	200 183
	200 183
	200 183

	9.4.
	собственное производство
	м³
	114 487
	99 071
	114 487
	114 487
	114 487

3. Объем финансовых средств, необходимых для реализации                                                  производственной программы
	Источники финансирования
	Всего сумма, тыс. руб.

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Средства, предусмотренные на капитальный ремонт сетей    водоснабжения
	4 536,1
	4 799,19
	4 864,6
	5 029,2
	5 261,6

4. Перечень и график реализации плановых мероприятий производственной                               программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата реализации мероприятия (месяц, год)
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия всего, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Мероприятия по капитальному ремонту объектов централизованной системы водоснабжения
	Май-октябрь 2024 г.
	4 536,10

	Май-октябрь 2025 г.
	4 799,19

	Май-октябрь 2026 г.
	4 864,6

	Май-октябрь 2027 г.
	5 029,2

	Май-октябрь 2028 г.
	5 261,6

	2.
	Мероприятия, направленные на улучшение качества питьевой воды
	Мероприятия организацией не предусмотрены

	3.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке
	Мероприятия организацией не предусмотрены

	4.
	Мероприятия, направленные на улучшение качества обслуживания абонентов
	Мероприятия организацией не предусмотрены

5. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической
эффективности объектов централизованных систем водоснабжения

	№ п/п
	Наименование показателя
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Показатели качества питьевой воды

	   1.1
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %
	0
	0
	0
	0
	0

	   1.2
	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения

	   2.1
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, в расчете на протяженность водопроводной сети в год, ед./км
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Показатели энергетической эффективности

	   3.1
	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть, %
	12
	 12
	12
	12
	12

	   3.2
	Удельный расход электроэнергии, потребляемой в технологическом процессе подъема и транспортировки питьевой воды, на единицу объема воды кВт*ч/куб.м.
	5,934
	5,682
	5,934
	5,934
	5,934

6. Расчет эффективности производственной программы
Расчет эффективности не проводится, так как производственной программой не предусмотрены мероприятия, направленные на изменение значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения.

7. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования

7.1 Объем подачи воды

	№ п/п
	Наименование показателей
	По плану на 2023 год
	Фактически
за 2023    год

	1
	2
	3
	4

	1.1.Обеспечение объемов производства товаров (оказания услуг)

	1.1.1.
	Объем производства товаров и услуг (тыс.куб. м)
	1 178,88
	1 105,09

	1.1.2.
	Объем воды, используемой на собственные нужды (станции водоподготовки) (тыс.куб.м)
	83,50
	68,02

	Объем воды, отпущенной всем потребителям (тыс.куб.м)
	994,32
	936,08

	   в т.ч.    -  населению
	585,63
	561,01

	                - бюджетным организациям
	69,70
	52,67

	                - прочим потребителям
	231,82
	215,24

	Справочно: отпуск воды "технического качества", не прошедшую очистку (по всем группам потребителей)

	1.1.3.
	   Объем потерь (тыс.куб.м)
	101,07
	101,0

	   Объем отпуска в сеть (тыс.куб.м)
	1 095,38
	1 037,08

	Справочно: расходы на собственные технологические нужды системы водоснабжения (тыс. куб. м)
	83,50
	68,02

	 расходы воды на хозяйственно-бытовые нужды (тыс.куб.м)
	107,17
	107,16

	1.1.4.
	Протяженность сетей (всех видов в однотрубном представлении), (км)
	58,27
	58,31

	   Справочно: диаметр от 50 мм до 250 мм, (км)
	39,40
	39,44

	                        диаметр от 250мм до 500мм, (км)
	18,87
	18,87

	                        диаметр от 500мм до 1000мм, (км)

	Количество колодцев/автономных водоразборных колонок (для нецентрализованного водоснабжения)

	Коэффициент потерь (куб. м/км)
	1,73
	1,73

	1.1.5.
	Удельное водопотребление (куб. м/чел в мес.)
	4,72
	4,50

	Численность населения, пользующихся услугами данной организации (чел.)
	10 330
	10 387

	1.2.
	Наличие контроля качества товаров и услуг (%)

	1.2.1
	Фактическое количество произведенных анализов проб на системах коммунальной инфраструктуры водоснабжения (ед.), в том числе:
	799
	2 614

	    -в местах водозабора (ед.)
	432
	2 220

	    -перед поступлением в распределительную сеть (ед.)
	247
	243

	    -в точках водоразбора наружной сети (ед.)

	    -в точках водоразбора внутренней сети (ед.)
	120
	151

	1.2.2.
	Нормативное количество произведенных анализов проб на системах коммунальной инфраструктуры водоснабжения (ед.), в том числе:
	799
	2 614

	    -в местах водозабора (ед.)
	432
	2 220

	    -перед поступлением в распределительную сеть (ед.)
	247
	243

	    -в точках водоразбора наружной сети (ед.)

	    -в точках водоразбора внутренней сети (ед.)
	120
	151

	1.2.3.
	Соответствие качества товаров и услуг установленным требованиям (%)

	 Количество проб, соответствующих нормативам (ед.), в том числе:
	655
	720

	    -в местах водозабора (ед.)
	354
	364

	    -перед поступлением в распределительную сеть (ед.)
	203
	238

	    -в точках водоразбора наружной сети (ед.)
	-
	-

	    -в точках водоразбора внутренней сети (ед.)
	98
	118

	1.2.4.
	Продолжительность (бесперебойность) поставки товаров и услуг (час. /день)
	24/365
	24/365

	Количество часов предоставления услуг в отчетном периоде (часов)
	8 760
	8 760

	1.3.
	Аварийность систем коммунальной инфраструктуры (ед./км)
	0
	0

	1.3.1
	Количество аварий на системах коммунальной инфраструктуры (ед.)
	0
	0

	1.3.2.
	Износ систем коммунальной инфраструктуры (%), в том числе:

	  -оборудование водозаборов
	78
	32,83

	  -оборудование системы очистки воды
	14
	20,21

	  -оборудование системы транспортировки воды
	94
	76,64

	1.3.3.
	Удельный вес сетей, нуждающихся в замене (%)
	51,3
	44,8

	Протяженность сетей, нуждающихся в замене (км):
	29,9
	26,2

	   Справочно: диаметр от 50мм до 250мм, (км)
	22,9
	18,2

	                        диаметр от 250мм до 500мм, (км)
	7
	8

	                        диаметр от 500мм до 1000мм, (км)
	0
	0

7.2 Реализация плановых мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	План 2023 г.

тыс. руб.
	Факт 2023 г.

тыс. руб.

	1.
	Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения
	3485,90
	5977,60

	2.
	Мероприятия направленные на улучшение качества питьевой воды
	Мероприятия организацией не предусмотрены

	3.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировки
	Мероприятия организацией не предусмотрены

	4.
	Мероприятия направленные на улучшение качества обслуживания абонентов
	Мероприятия организацией не предусмотрены

Приложение №2

 к постановлению администрации

Бодайбинскогогородского поселения

от ___________2024 г. № __________

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ

на 2024-2028 гг.

1. Паспорт производственной программы
	Наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается производственная программа
	Муниципальное унитарное предприятие

«Тепловодоканал»

	Местонахождение регулируемой организации
	666902, Иркутская область, г. Бодайбо,

ул. П. Поручикова, 41А

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	Администрация Бодайбинского городского поселения

	Местонахождение уполномоченного органа
	666904, Иркутская область, г. Бодайбо ул. 30 лет Победы, 3

2. Планируемый объем приема сточных вод
	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. изм.
	Величина показателя на период регулирования

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Объем принятых сточных вод ВСЕГО:
	м3
	827 303
	794 913
	827 303
	827 303
	827 303

	2.
	Объем воды, сброшенной без очистки
	м3
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Объем отведенных стоков, пропущенных через очистные сооружения
	м3
	827 303
	878400
	827 303
	827 303
	827 303

	4.
	Объем реализации товаров и услуг, всего в том числе:
	м3
	827 303
	794 913
	827 303
	827 303
	827 303

	4.1
	-населению
	м3
	527 546
	519 197
	527 546
	527 546
	527 546

	4.2
	-бюджетным потребителям
	м3
	52 746
	43 886
	52 746
	52 746
	52 746

	4.3
	-прочим потребителям
	м3
	167 542
	168 322
	167 542
	167 542
	167 542

	4.4
	-собственное производство
	м3
	79 468
	63 507
	79 468
	79 468
	79 468

3. Объем финансовых средств, необходимых для реализации                                                  производственной программы
	Источники финансирования
	Всего сумма, тыс. руб.

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Средства, предусмотренные на капитальный ремонт сетей и объектов водоотведения
	2 278,2
	2 410,34
	2 464,1
	2 562,7
	2 665,2

4. Перечень и график реализации плановых мероприятий
производственной программы

	№ п/п
	Наименование

Мероприятия
	Дата реализации мероприятия (месяц, год)
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия всего, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Мероприятия по капитальному ремонту объектов централизованной системы водоотведения
	Май-октябрь 2024 г.
	2 278,2

	Май-октябрь 2025 г.
	2 410,34

	Май-октябрь 2026 г.
	2 464,1

	Май-октябрь 2027 г.
	2 562,7

	Май-октябрь 2028 г.
	2 665,2

	2.
	Мероприятия, направленные на улучшение качества очистки сточных вод
	Мероприятия организацией не предусмотрены

	3.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	Мероприятия организацией не предусмотрены

	4.
	Мероприятия, направленные на улучшение качества обслуживания абонентов
	Мероприятия организацией не предусмотрены

5. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотведения

	№ п/п
	Наименование показателя
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Показатели очистки сточных вод

	 1.1
	Доля сточных вод, не подвергающихся очистке в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения, %
	0
	0
	0
	0
	0

	  1.2
	Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения, %
	0
	0
	0
	0
	0

	  1.3
	Для проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы для централизованной общесплавной (бытовой) систему водоотведения, %
	0
	0
	0
	0
	0

	  1.4
	Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы для и централизованной ливневой систем водоотведения, %
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

	  2.1
	Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год, ед./км
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Показатели энергетической эффективности

	  3.1
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе приемки, транспортировки, очистки сточных вод на единицу объема, кВт*ч/куб.м.
	0,515
	0,515
	0,515
	0,515
	0,515

6. Расчет эффективности производственной программы
Расчет эффективности не проводится, так как производственной программой не предусмотрены мероприятия, направленные на изменение значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотведения.

7. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования

7.1 Объем принятых сточных вод

	№ п/п
	Наименование показателей
	По плану на 2023 год
	Фактически
за 2023 год

	1
	2
	3
	4

	1.1.Обеспечение объемов производства товаров (оказания услуг)

	1.1.1.
	Объем принятых сточных вод (тыс.куб. м)
	859,73
	781,37

	1.1.2.
	Объем водоотведения по всем потребителям (тыс.куб.м)
	859,73
	781,37

	   в т.ч.    – населению
	538,94
	511,72

	               - бюджетным организациям
	69,43
	49,52

	               - прочим потребителям
	183,80
	155,55

	               - собственное производство
	67,54
	100,89

	1.1.3
	Удельное водоотведение (куб.м/чел./мес.)
	5,52
	4,70

	Численность населения, пользующихся услугами данной организации (чел.)
	8 135
	9 069

	1.1.4.
	Удельный вес сетей, нуждающихся в замене (%)
	26,8
	40,4

	  Протяженность канализационных сетей, (км)
	47
	47

	  Протяженность сетей, нуждающихся в замене (км):
	12,6
	19,0

7.2 Реализация плановых мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	План 2023 г.

тыс. руб.
	Факт 2023 г.

тыс. руб.

	1.
	Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем водоотведения
	2 356,60
	497,30

	1.1.
	Капитальный ремонт участков канализационной сети на территории ЦОК № 1, протяженностью 42 п.м.

	497,30

	2.
	Мероприятия, направленные на     улучшение качества очистки сточных вод
	Мероприятия организацией не предусмотрены

	3.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	Мероприятия организацией не предусмотрены

	4.
	Мероприятия направленные на улучшение качества обслуживания абонентов
	Мероприятия организацией не предусмотрены